3

12

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.07.2025
	№ 7 – 1103

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 20.01.2022 № 1-73 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
город Щекино Щекинского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 30.05.2025 № 20/81 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 18.12.2024 № 16/59 «О бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района  на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов», постановлением администрации Щекинского района от 01.12.2021 № 12-1551 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Щекино Щекинского района», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области, Устава городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Щекинского района от 20.01.2022 № 1-73 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

[bookmark: _GoBack]от 01.07.2025 № 7 – 1103

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 20.01.2022 № 1 – 73

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования город Щекино Щекинского района
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
муниципального образования город Щекино
Щекинского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

	Ответственный исполнитель
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	Период реализации
	Программа реализуется в один этап 2022 – 2030 годы

	Цель (цели) программы
	Создание условий для гражданского становления, социальной зрелости молодежи, физического, духовного, нравственного развития молодых граждан.

	Объемы финансирования программы

	Всего по муниципальной программе:
Всего – 293721,7 тыс. руб.
в том числе по годам:
2022 год – 23308,4 тыс. руб.
2023 год – 28913,9 тыс. руб.
2024 год – 35251,3 тыс. руб.
2025 год – 34748,5 тыс. руб.
2026 год – 35305,3 тыс. руб.
2027 год – 38026,8 тыс. руб.
2028 год – 32722,5 тыс. руб.
2029 год – 32722,5 тыс. руб.
2030 год – 32722,5 тыс. руб.

Показатели муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

№
п/п
	Наименование структурного элемента программы/задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Едини ца измере ния
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2022

2023
	2024
	2025

2026

2027

2028

2029

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель 1: Создание условий для гражданского становления, социальной зрелости молодежи, физического, духовного, нравственного развития молодых граждан.

	1.1
	Муниципальный проект «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»

	1.1.1
	Задача 1: Формирование у молодежи социально ответственной гражданской позиции

	Удельный вес молодежи (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности
	процент
	0,4
	18,0
	18,6
	18,9
	19,2
	19,5
	19,8
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	20,1

	1.2
	Муниципальный проект «Реализация программы комплексного развития «Регион для молодых»

	1.2.1
	Задача 1:
Содействие самореализации молодежи, включению молодежи в социальную жизнь города, повышение активности молодежи.
	Количество молодежи, принимающей участие в мероприятиях
	человек
	0,3
	0
	400
	410
	420
	430
	440
	450
	460
	470
	480
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	480

	1.3
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

	1.3.1
	Задача 1:
Содействие самореализации молодежи, включению молодежи в социальную жизнь города, повышение активности молодежи.
	Количество культурно-массовых, досуговых, спортивных мероприятий, единиц
	единиц
	0,3
	65
	65
	65
	65
	67
	67
	67
	69
	69
	69
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	69

Структура муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателем

	1
	2
	3

	Муниципальный проект «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»

	Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту
	2022-2030

	Формирование у молодежи социально ответственной гражданской позиции

	Удельный вес молодежи (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности

	Муниципальный проект «Реализация программы комплексного развития «Регион для молодых»

	Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту
	2022-2030

	Содействие самореализации молодежи, включению молодежи в социальную жизнь города, повышение активности молодежи.
	Количество молодежи, принимающей участие в мероприятиях

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

	Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту
	2022-2030

	Содействие самореализации молодежи, включению молодежи в социальную жизнь города, повышение активности молодежи.
	Количество культурно-массовых, досуговых, спортивных мероприятий, единиц

Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

	[bookmark: _Hlk93417412]Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе,
	23308,4
	28913,9
	35251,3
	34748,5
	35305,3
	38026,8
	32722,5
	32722,5
	32722,5
	293721,7

	в том числе

	средства федерального бюджета
	-
	1920,0
	518,4
	720,0
	-
	-
	-
	-
	-
	3158,4

	средства бюджета Тульской области
	722,1
	80,0
	821,6
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	1653,7

	Бюджет муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района
	3004,6
	2980,8
	4490,7
	4675,6
	4896,8
	5304,3
	-
	-
	-
	25352,8

	Бюджет муниципального образования город Щекино Щекинского района
	19581,7
	23933,1
	29420,6
	29322,9
	30408,5
	32722,5
	32722,5
	32722,5
	32722,5
	263556,8

	Всего Муниципальный проект «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»
	465,6
	-
	908,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1374,2

	в том числе

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Тульской области
	400,0
	-
	800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1200,0

	Бюджет муниципального образования город Щекино Щекинского района
	65,6
	-
	108,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	174,2

	Всего Муниципальный проект «Реализация программы комплексного развития «Регион для молодых»
	-
	2040,8
	551,0
	765,3
	-
	-
	-
	-
	-
	3357,1

	в том числе

	средства федерального бюджета
	-
	1920,0
	518,4
	720,0
	-
	-
	-
	-
	-
	3158,4

	средства бюджета Тульской области
	-
	80,0
	21,6
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	131,6

	Бюджет муниципального образования город Щекино Щекинского района
	-
	40,8
	11,0
	15,3

	67,1

	Всего Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
	22842,8
	26873,1
	33791,7
	33983,2
	35305,3
	38026,8
	32722,5
	32722,5
	32722,5
	288990,4

	в том числе

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Тульской области
	322,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	322,1

	Бюджет муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района
	3004,6
	2980,8
	4490,7
	4675,6
	4896,8
	5304,3
	-
	-
	-
	25352,8

	Бюджет муниципального образования город Щекино Щекинского района
	19516,1
	23892,3
	29301,0
	29307,6
	30408,5
	32722,5
	32722,5
	32722,5
	32722,5
	263315,5

Перечень муниципальных проектов муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

	№
п/п
	Наименование проекта/реквизиты нормативно-правового акта об утверждении проекта (результата)
	Ответственный исполнитель проекта
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО г. Щекино Щекинского района

	1.
	Муниципальный проект «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»

	1.1
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	465,6
	0,0
	400,0
	65,6

	2024
	908,6
	0,0
	800,0
	108,6

	2.
	Муниципальный проект «Реализация программы комплексного развития «Регион для молодых»

	2.1
	Реализация программы комплексного развития молодежный политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2023
	2040,8
	1920,0
	80,0
	40,8

	2024
	551,0
	518,4
	21,6
	11,0

	2025
	765,3
	720,0
	30,0
	15,3

	Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино
Щекинского района»

Паспорт  комплекса процессных мероприятий
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	 Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	1. Содействие самореализации молодежи, включению молодежи в социальную жизнь города, повышение активности молодежи.
2. Содействие социализации молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Содействие самореализации молодежи, включению молодежи в социальную жизнь города, повышение активности молодежи.
2. Содействие социализации молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 288990,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 22842,8 тыс. руб.
2023 год – 26873,1 тыс. руб.
2024 год – 33791,7 тыс. руб.
2025 год – 33983,2 тыс. руб.
2026 год – 35305,3 тыс. руб.
2027 год – 38026,8 тыс. руб.
2028 год – 32722,5 тыс. руб.
2029 год – 32722,5 тыс. руб.
2030 год – 32722,5 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk93404321]
Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района
	Бюджет МО г. Щекино Щекинского района

	[bookmark: _Hlk93410301]1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	19217,2
	0,0
	0,0
	0,0
	19217,2

	2023
	23413,6
	0,0
	0,0
	0,0
	23413,6

	2024
	29132,3
	0,0
	0,0
	0,0
	29132,3

	2025
	28194,6
	0,0
	0,0
	0,0
	28194,6

	2026
	30295,6
	0,0
	0,0
	0,0
	30295,6

	2027
	32609,6
	0,0
	0,0
	0,0
	32609,6

	2028
	32609,6
	0,0
	0,0
	0,0
	32609,6

	2029
	32609,6
	0,0
	0,0
	0,0
	32609,6

	2030
	32609,6
	0,0
	0,0
	0,0
	32609,6

	2.
	Расходы на обеспечение деятельности в рамках соглашения "О межмуниципальном сотрудничестве"
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	3004,6
	0,0
	0,0
	3004,6
	0,0

	2023
	2959,8
	0,0
	0,0
	2959,8
	0,0

	2024
	4469,7
	0,0
	0,0
	4469,7
	0,0

	2025
	4654,6
	0,0
	0,0
	4654,6
	0,0

	2026
	4875,8
	0,0
	0,0
	4875,8
	0,0

	2027
	5283,3
	0,0
	0,0
	5283,3
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Реализация комплекса противопожарных мероприятий
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	67,9
	0,0
	0,0
	0,0
	67,9

	2023
	213,5
	0,0
	0,0
	0,0
	213,5

	2024
	168,6
	0,0
	0,0
	0,0
	168,6

	2025
	112,9
	0,0
	0,0
	0,0
	112,9

	2026
	112,9
	0,0
	0,0
	0,0
	112,9

	2027
	112,9
	0,0
	0,0
	0,0
	112,9

	2028
	112,9
	0,0
	0,0
	0,0
	112,9

	2029
	112,9
	0,0
	0,0
	0,0
	112,9

	2030
	112,9
	0,0
	0,0
	0,0
	112,9

	4.
	Реализация комплекса противопожарных мероприятий в рамках соглашения "О межмуниципальном сотрудничестве"
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	2023
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	2024
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	2025
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	2026
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	2027
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _Hlk93410627]5.
	Мероприятия в области молодежной политики муниципального образования город Щекино Щекинского района по трудоустройству
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	210,0
	0,0
	0,0
	0,0
	210,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятия в области молодежной политики по трудоустройству
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	322,1
	0,0
	322,1
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Капитальный ремонт здания
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	265,2
	0,0
	0,0
	0,0
	265,2

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Разработка проектно-сметной документации
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _Hlk93404713]

_____________________________________________________________
image1.png